!il DAVUT DURSUN

~ A ol
MERKEZZADE AHMED EFENDI

(ö. 963/1556 [?])

Halveti -Sünbüli şeyhi,
el-Kamusü'l-muhit'in ilk mütercimi. L . . . ~

Halveti-Sünbüli şeyhiMerkez Efendi'
nin oğludur. Babasından dolayı Merkez
zade, İbn Merkez. Merkezi diye tanınır.

Esin'de mevcut olan İstanbul'daki Mer
kez Efendi Külliyesi'nin vakfiyesine göre
annesi Yavuz Sultan Selim'in kızı Şah Sul
tan'dır. Merkez Efendi. Şah Sultan ile Ma
nisa' da iken evlenmiş, Emel Esin'in tes
bitlerine göre 918-926 ( 1512-1520) yılları
arasında gerçekleşen bu evlilik uzun sür
memiş , Şah Sultan daha sonra Lutfi Paşa
ile evlenmiştir. Merkez Efendi'nin daha
önce Etyemez Zaviyesi şeyhi Mirza Ba
ba'nın kızı ile evlendiği ve ondan Ahmed
isminde bir oğlunun olduğu da kaydedil
mektedir (Kurdoğlu, s. 90). Bu evlilik di
ğer bazı kaynaklar tarafından da doğru
lanmakla birlikte Ahmed'in bu evlilikten
olduğu ifade edilmemektedir (Hulv!, s.
462; Yusuf b. Ya'küb, s. 46) . Bir başka kay
da göre Merkez Efendi. Şah Sultan'la Ma
nisa' da bulunduğu 930-936 ( 1524-1529)
yılları arasında evlenmiş. oğlu Ahmed de
burada dünyaya gelmiştir. Ancak Ahmed
Efendi'nin 95 1'de (ı 544) şeyh olması ve
ölüm tarihi bu ihtimali zayıflatmaktadır.
Merkez Efendi ile Şah Sultan arasındaki
aşırı yaş farkı sebebiyle bu evliliği müm
kün görmeyip Ahmed Efendi'nin Şah Sul
tan'ın manevi eviadı olabileceği yorumu
nu yapanlar da mevcuttur {Bayat, s.

Ardından Denizli'ye dönüp vefatma kadar
burada ilim ve irşadla meşgul oldu {H u lv!,
s. 469). Yakub Efendi'nin oğlu Yusuf Si
nan Sünbüli'nin ifadelerinden, Yanya'dan
İstanbul'a gelen Yakub Efendi'nin Koca
Mustafa Paşa Dergahı postuna 964
(1557) yılında oturduğu anlaşılmaktadır.
Bu bilgi doğru ise Ahmed Efendi bu ta
rihten itibaren İstanbul'dan ayrılmış ol
malıdır. Öte yandan bazı kaynaklarda {Za
kir Şükrü. s. 2) Merkez Efendi'den sonra
Yakub Efendi'nin adı geçmekte, Ahmed

Merkezzade Ahmed Efendi'nin el-Babüs fi tercemeti'L-Kamüs adlı eserinin ilk iki sayfası (Süleymaniye Ktp.